
En mindre komplika.on 
Af Jan Svarrer og Søren Anker Madsen 

(REGI: Pa*ent kommer ind *l læge, der sidder små-bekymret bag skrivebord med et røntgenbillede) 

Læge: Nå Petersen, hvordan har vi det så? 

Mand: Jo, lidt øm må jeg indrømme. 

Læge: Ja men det var jo også en større opera.on, men det er stort set gået fint 

Mand: (bekymret) Stort set? 

Læge: Jae, der er desværre .lstødt en mindre komplika.on. 

Mand: Åh nej … hvad dog? 

Læge:  Jo nu skal du høre … prøv at se her på røntgenbillede. 

Mand: Ja? 

Læge: Kan du se den mørke plet der? 

Mand: Ja – hvad er det? 

Læge: Det er mine bilnøgler. 

Mand: (tager sig chokeret *l maven) HVAD? 

Læge: Ja, jeg har sådan en dårlig vane med at puQe al.ng i brystlommen, og så er det måske 
gået lidt stærkt, og så ja…… 

Mand:  (aRryder) Jamen det er jo forfærdeligt!!! 

Læge:  Ja, det har du helt ret i, jeg har nemlig lovet at køre min kone .l en fødselsdag her om 
fem minuQer 

Mand:  (vantro) Fødselsdag??!? Jamen er det ikke noget vi kan gøre? 

Læge: Jo ser du, bilen er med nøglefri tænding. Man trykker bare på en knap, så starter 
motoren. Men det kræver dog, at nøglen er inde i vognen (kunstpause) … ja sååååh, 
skal du noget den næste lille .mes .d? 

Mand: (oprørt) Hvadfornoget??!? 

Læge:  Ja, det ville være en stor hjælp, hvis jeg lige kunne lokke dig .l at køre med. Altså som 
eh … nøgle? 

Mand: Nøgle?!? 



Læge: Ja, ellers så vil bilen jo ikke starte … og min kone hader at komme for sent… 

Mand: HUN KAN SGUDDA TAG EN TAXA!! 

Læge: Nja … gaven ligger i bagagerummet ... 

Mand: (aRryder rasende) Altså hvad fanden bilder du dig ind!!?? Her står jeg som pa.ent. 
EYer en stor opera.on. Og så skal jeg ud og lege bilnøgler??!? Jeg ringer kraYedme .l 
.l Styrelsen for Pa.entklager! 

Læge: Rolig vent lidt … vi skal selvfølgelig nok få dig åbnet og få nøglerne ud. Også fordi min 
nøglebrik .l gol\lubben fak.sk også sidder i nøgleringen … 

Mand: Nu holder du!! 

Læge: Det er kun fordi, der er sådan en turnering her i weekenden, som jeg… 

(Manden glor rasende på lægen) 

Læge: (fortsat) … ja, men hvis jeg nu lige skubber rundt på nogle andre opera.oner, så du 
kan komme .l allerede … lad mig se (kigger på computer) i morgen klokken 10? 

Mand: I morgen klokken 10? 

Læge: Ja, kan jeg så lokke dig .l at køre med? 

Mand: I morgen klokken 10? 

Læge: Jeps, den er allerede booket 

Mand (behersker sig) Okay så! Men så hedder den også klokken 10 i morgen!!! 

Læge: Ja ja, naturligvis 

Mand: Hvornår skal vi så køre? 

Læge: Hun ringer på min mobil, når hun er her 

(REGI: Man hører en mobilringetone, manden sig forskrækket *l maven, telefonen er altså endt i 
mandens mave) 

Mand: Hvad fanden er det ?!?? 

Læge: (taler .l maven, evt trykker) Hallo skat, jeg kommer nu… 

TÆPPE 


